[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöйрайонса

муниципальнöй юкöнсаадминистрациялöн

ШУÖМ

от 8 сентября 2016 года
                     № 9/1303
О введении временного ограничения

 на движение транспортных средств

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 -  ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 12 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ года «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 года № 134 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», в целях  сохранения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района и обеспечения безопасности дорожного движения, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 9 сентября 2016 года временное ограничение  движения транспортных средств на автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального района «Сыктывдинский» «Подъезд к д. Парчег».
2.  Ограничение ввести путем установки временных запрещающих дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы»  8 т.».

3. Направить данное постановление в администрацию сельского поселения «Зеленец», разместить на официальном сайте администрации района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (О.В. Попов).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель   администрации

муниципального района                                                                                            О.А. Лажанев
1